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Kalendarium
Styczeń 
Nazwa może pochodzić od 

słowa stykać. Oznacza, że sta-
ry rok styka się z nowym, nad-
chodzącym. Druga teoria od-
nosząca się do nazwy zakłada, 
że wzięła się ona od zbierania 
w zimie drewna (tyczek). Jesz-
cze inna - od słowa stygnąć, ze 
względu na panujące wówczas 
mrozy – wszystko szybko sty-
gło. W języku staropolskim sty-
czeń nazywano również tycz-
niem, godnikiem i ledniem.

Przyroda
Wiele ptaków w zimie, jak 

szczygły, wrony, gawrony, kaw-

ki - przyleciało do nas z półno-
cy i tu spędzą tę trudną dla nich 
porę roku. W styczniu odbywa 
się ruja wilków oraz lęgi krzyżo-
dziobów.

Święto Trzech Króli
Obchodzone jest 6 stycznia. 

Symbolami święta jest histo-
ria opisana w Ewangelii Mate-
usza, według której Mędrcy ze 
Wschodu przybyli do Betlejem, 
aby oddać pokłon Jezusowi.

Dzień Babci 
W naszym kraju obcho-

dzone jest 21 stycznia. Pomysł 
utworzenia święta w Polsce po-

jawił się w tygodniku „Kobieta  
i Życie” w 1964 roku.  Obcho-
dzony dzień później Dzień 
Dziadka pojawił się w Polsce  
w latach 80. XX wieku.

Styczniowe przysłowia
- Gdy w styczniu deszcz leje, robi 
złe nadzieje.
- Jeśli styczeń zachlapany, to li-
piec zapłakany, a kiedy w stycz-
niu lato, w lecie zima za to.
- Jeśli trawa w styczniu nie zmar-
znie, to w sierpniu się spali.
- Gdy styczeń burzliwy ze śnie-
giem, lato burzliwe z deszczami.
- Gdy styczeń najostrzejszy, tedy 
roczek najpłodniejszy.

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Designer. Redakcja: Jarosław 
Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy Ko-
łbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. Mail: 
gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja nie 
zwraca niezamówionych materiałów.

82 m n.p.m. - na tak wysokim 
wzgórzu, na zachód od zabudowań 
Barnisławia, stał w XVIII w. wiatrak 

XIX - w połowie tego wieku,  
we wsi Będargowo, zbudowano szkołę 
oraz dom dla wdów i biednych

1486 - w tym roku w źródłach 
wymieniono wieś Bobolin. A nazwa 
pochodzi od rycerza Petera Boblinna 
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Gmina Kołbaskowo by night, kościłółek w Barnisławiu. Więcej zdjęć na str. 10 
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Spełniającego marzenia, pełnego życzliwości Spełniającego marzenia, pełnego życzliwości 
i wzajemnego zrozumieniai wzajemnego zrozumienia  

życzążyczą
 Małgorzata Schwarz, Wójt Gminy Kołbaskowo  Małgorzata Schwarz, Wójt Gminy Kołbaskowo 

Dorota Trzebińska, Przewodnicząca Rady Gminy KołbaskowoDorota Trzebińska, Przewodnicząca Rady Gminy Kołbaskowo
Rada Gminy KołbaskowoRada Gminy Kołbaskowo

oraz oraz 
Pracownicy Urzędu Gminy KołbaskowoPracownicy Urzędu Gminy Kołbaskowo



3więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/

- To kolejna wysoka lokata naszej 
gminy w krajowym rankingu. Nie-
zmiennie cieszymy się. To także im-
puls to dalszej pracy na rzecz naszej 
społeczności – powiedziała Małgorza-
ta Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo.

Wyniki ogłoszono 2 grudnia 2022 
roku. Ranking Serwisu Samorządowe-
go PAP „Gmina dobra do życia” poka-
zuje jakość życia w każdej z 2477 gmin  
w Polsce. Opracowany został na podsta-
wie 63 wskaźników cząstkowych wy-
branych przez prof. Przemysława Śle-
szyńskiego z Polskiej Akademii Nauk.

Jakość życia
Wśród badanych czynników znalazły 

się zarówno te bezpośrednio związane  
z działaniami lokalnego samorządu, jak 
np. poziom edukacji czy dochody wła-
sne budżetów gmin w przeliczeniu na 
mieszkańca, jak i te, które od samorzą-
du nie zależą, ale na jakość życia mają 
wpływ, np. przeciętne wynagrodzenie 
czy usłonecznienie. Wszystkie tworzą 
syntetyczny Wskaźnik Jakości Życia.

Na miejscu pierwszym znalazła się 
gmina wiejska Kleszczów (woj. łódz-
kie). Jest to jedna z najbogatszych gmin  
w Polsce, związana z kopalnią i elek-
trownią bełchatowską. Drugie miejsce 
zajęła miejsko-wiejska gmina Podkowa 
Leśna (woj. mazowieckie), a trzecie – 
wiejska gmina Osielsko (woj. kujawsko-

-pomorskie). W Zachodniopomorskiem 
na pierwszym miejscu znalazła się Gmina 
Dobra (ósme miejsce w kraju), a Kołba-
skowo na drugim (44. miejsce w kraju).

To druga edycja rankingu. Pierwsza 
miała miejsce w listopadzie 2021 roku 
i powstała w związku z rosnącym zapo-
trzebowaniem na ocenę stanu zaspoko-
jenia potrzeb człowieka. 

- W najogólniejszej definicji jakość 
życia to stopień zaspokojenia potrzeb 
człowieka. Potrzeby te klasycznie dzie-
lą się na materialne (bytowe) i niema-
terialne (duchowe) - uważają twórcy 
rankingu. - W zależności od specyfiki 
przedmiotowej jakość życia można ana-
lizować w sferze biologicznej, psycholo-
gicznej, zdrowotnej, społecznej, środo-
wiskowej (przyrodniczej), politycznej, 
edukacyjnej i wielu innych. Terminy 
bliskoznaczne (ale nie tożsame) to stan 
rozwoju, warunki życia, poziom życia. 
Ten ostatni termin jest koncepcyjnie  
i definicyjnie najbliższy jakości życia.

Patronat na rankingiem sprawują: 
Prezes Rady Ministrów oraz Związek 
Miast Polskich, Unia Metropolii Pol-
skich, Unia Miasteczek Polskich oraz 
Związek Gmin Wiejskich RP.

Kołbaskowo wysoko w rankingach
To kolejna wysoka pozycja naszej 

gminy. Gmina Kołbaskowo regular-
nie zajmuje czołowe miejsca w kra-

ju, nawet w pierwszej dziesiątce,  
w Rankingu Zrównoważonego Roz-
woju Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego w kategorii "gmina wiejska".

W lipcu 2022 roku wskaźniki do-
chodów podatkowych w przeliczeniu 
na mieszkańca na 2022 r., opublikowa-
ło Ministerstwo Finansów. Na ich pod-
stawie powstała, licząca blisko 2,5 tys. 
pozycji, lista najbogatszych i najbied-
niejszych gmin w Polsce. Kołbaskowo 
zajęło 80 miejsce w kraju. 

Według zestawienia przygotowa-
nego przez RIO obejmującego, wpływy 
jednostek samorządu terytorialnego  
z tytułu uzyskanych środków europej-
skich za lata 2014-2018, Gmina Koł-
baskowo znalazła się na pierwszym 
miejscu w kategorii gminy wiejskie  
w naszym województwie. 

Podczas XVIII Gali Biznesu Gmina 
Kołbaskowo otrzymała Nagrodę Go-
spodarczą Business Club Szczecin za 
rok 2019. Nagroda ta wręczana jest 
przedsiębiorcom i firmom w dowód 
uznania dla podejmowanych działań 
i odważnych inwestycji oraz gmi-
nom, które sprzyjają przedsiębior-
czości.

W zestawieniu sytuacji finansów 
publicznych zachodniopomorskich sa-
morządów za 2019 rok przygotowanym 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
Gmina Kołbaskowo zajęła 3 miejsce. 

Atrakcyjne Kołbaskowo
Gmina Kołbaskowo jedną z najbardziej atrakcyjnych gmin do życia w Polsce! 
W rankingu „Gmina dobra do życia” zajęliśmy 44. miejsce w kraju (2. w województwie). 
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Do ataku doszło w nocy z 3 na 4 grud-
nia 2022 roku. Mężczyzna zamaskowany 
przyczepionymi do ubrania gałęziami 
świerku (media szybko nazwały go czło-
wiekiem choinką) wszedł na teren hur-
towni i poprzebijał opony w 21 autach 
osobowych i busach.

Co się zdarzyło
Pierwszy o wydarzeniu poinformo-

wał portal Przecław24. "W nocy z sobo-
ty na niedzielę, około godz. 00:20 ktoś 
przyszedł na teren firmy Madar i przebił 
opony w 21 samochodach firmowych 
oraz prywatnych - mówił Mateusz Watral 
z firmy Madar. - Rozciął siatkę ogrodze-
niową od strony pola, obserwował stró-
ża i po kolei przebijał opony w każdym 
samochodzie. Podczas próby przebicia 
opony w ciężarówce, rozciął sobie rękę, 
najprawdopodobniej lewą. Mocno ją roz-
ciął, bo dużo krwi było na śniegu. Na za-
pisie z naszego monitoringu widać jak 
odchodzi od nas z firmy o godz 03:34  
w dniu 4 grudnia i następnie najprawdo-
podobniej kieruje się w stronę Szczecina".

Pomógł monitoring i nie tylko
O zdarzeniu szeroko informowały 

media, które publikowały zdjęcia i film 
z monitoringu. Na obrazach widać, że 

sprawca posługiwał się prawdopodobnie 
nożem i szpikulcem.

Monitoring przeglądali też policjanci. 
- Ale nie tylko w miejscu zdarzenia, ale 
także znajdujący się w pobliżu. W wyni-
ku tej pracy został zatrzymany 32-letni 
mieszkaniec Szczecina – powiedziała 
Anna Gembala z Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Szczecinie.

Pomógł liczny monitoring na Gu-
mieńcach. Ważnym dowodem było ba-
danie krwi pozostawionej w kilku miej-
scach - czytamy na Przecław24.

Człowiek choinka w ręce stróżów 
prawa wpadł w środę, 14 grudnia po po-
łudniu. 

- Usłyszał już zarzuty i przyznał się do 
winy. Są to zarzuty uszkodzenia mienia. 
W tym przypadku kodeks karny prze-
widuje karę nawet do 5 lat pozbawienia 
wolności - dodała Anna Gembala. Proku-

rator rozszerzył zarzuty o dopuszczenie 
się czynów chuligańskich. Mężczyzna nie 
został aresztowany, ma dozór policyjny – 
poinformowała Gazeta Wyborcza. 

Powód ataku
Sprawca był nieuchwytny przez 10 

dni. Jaki był powód ataku? Jak donosi Ra-
dio Szczecin, był to najprawdopodobniej 
zawód miłosny i zazdrość o kobietę. To 
nieoficjalne ustalenia stacji. 

Ten wątek potwierdza portal Prze-
cław24. - Wskazaliśmy śledczym poten-
cjalne osoby, które groziły naszej firmie 
oraz w ostatnim czasie działały na naszą 
szkodę - powiedział portalowi jeden pra-
cowników. - I to był strzał w dziesiątkę. 
Była to pani, która działała na niekorzyść 
naszej firmy i została zwolniona z pracy. 
I to była prawdopodobnie jej zemsta. Ca-
łego rozboju dokonał jej chłopak - uważa 
mężczyzna.

Szybko wymienili opony
Kilka zdań powiedział inny z pracow-

ników. - Zdarzały się u nas drobne kra-
dzieże, ale coś o takiej skali, po raz pierw-
szy - relacjonował pracownik hurtowni 
dziennikarzowi Kuriera Szczecińskiego. 
- Sprawca miał na sobie pseudokamu-
flaż. Na monitoringu widać, że na bieżąco 
przewieszał się gałęziami z pobliskich 
świerków. Wygląda to tak, jakby działał 
pod wpływem impulsu. Zaopatrujemy 
wojsko, szpitale, sklepy. Nie mogliśmy 
pozwolić sobie na przerwę w dostawach. 
Musieliśmy natychmiast wymienić opo-
ny - dodał.

Firma straty oszacowała na 60 tysię-
cy złotych.

I to ponad trzy godziny!  
Człowieka choinkę  
zatrzymali policjanci  
z Mierzyna. Teraz grozi mu 
nawet siedem lat więzienia

Niszczył auta z... miłości?

Nowe stawki opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi  
w Gminie Kołbaskowo w roku 2023.

W związku ze znacznym wzrostem 
kosztów funkcjonowania systemu go-
spodarowania odpadami komunalnymi 
w Gminie Kołbaskowo w roku 2023, 
Rada Gminy Kołbaskowo w dniu 28 
października 2022 r. podjęła Uchwałę 
Nr XLII/524/2022 w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty oraz stawki tej 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalającą nową stawkę 
opłaty w wysokości 10,00 zł za 1 m³ 
zużytej wody.

Ulga za kompostowanie bioodpa-
dów w roku 2023 wyniesie 2,00 zł od 
1 m3 zużytej wody.

W przypadku, gdy opłata za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi wy-
liczana w deklaracji wyniesie więcej niż 
7,8% przeciętnego miesięcznego docho-
du rozporządzalnego na 1 osobę, wła-
ściciel nieruchomości w 2023 r. zapłaci 
miesięcznie nie więcej niż 160,83 zł. 
Natomiast w przypadku nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy 
lub innej nieruchomości wykorzystywa-
nej na cele rekreacyjno-wypoczynko-
we, ryczałtowa stawka opłaty wyniesie 
206,00 zł ogółem za rok od domku let-
niskowego na nieruchomości, albo od 
innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Opłaty za odpady 
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Kupno węgla po preferencyjnej 
cenie jest możliwe od 19 grudnia 
2022 roku – informuje Gmina Kołba-
skowo. Odbywa się na podstawie za-
świadczenia wydanego przez GOPS 
w Rosówku 16.

Ważna informacja, uelastyczniony 
został trzytonowy limit sprzedaży wę-
gla gospodarstwom domowym, podzie-
lony wcześniej na dwie równe 1,5-tono-
we transze w 2022 i 2023 roku. Teraz 
klienci, którzy w ubiegłym roku nie 
kupili węgla lub kupili go mniej, 
będą mogli wykorzystać cały limit  
w roku obecnym.

Zakup preferencyjny paliwa stałego 
dla gospodarstw domowych odbywa 
się poprzez firmę Eko Energia Szczecin. 

Poniżej najważniejsze informacje po-
zwalające na sprawny zakup węgla.

Kontakt telefoniczny z firmą Eko 
Energia Szczecin Podjuchy:

- tel. 91 471 21 34,
- kom 668 394 388.

Informacji udziela się: od ponie-
działku do piątku w godzinach 7.30- 
15.30.

Dane firmy i adres punktu sprze-
daży: Eko Energia Szczecin Sp. z o.o., ul. 
Szklana 3, w Podjuchach 70-730 Szcze-
cin, NIP: 8512914693. Punkt sprzeda-
ży czynny: od poniedziałku do piątku  
w godzinach 7.30- 15.30.

Oferowane asortymenty węgla 
oraz cena:
- Orzech od 25 mm, cena 1900 zł brutto.
- Groszek/ekogroszek 5-25 mm, cena 
1900 zł brutto.
- Miał granulacja 0-10 mm, cena 1900 
zł brutto.
- Koszt transportu: 100 zł brutto (min. 
1 tona).

Złóż wniosek na zakup tańszego węgla

- Pani Aneto, skąd pomysł na napisa-
nie powieści?

- Tak naprawdę to z życia. Nosiłam 
go w sercu odkąd pamiętam. To histo-
ria, która w pewnej mierze wspomina 
moje przeżycia, kiedy byłam studentką. 
To powieść o miłości, zakochaniu, zła-
manym sercu. To nie jest książka, która 
jeden do jednego przedstawia moje ży-
cie. Kiedy zaczęłam ją pisać to stwier-
dziłam szybko, że nie chcę odkrywać 
wszystkiego, zatem jest też dużo fikcji 
literackiej, ale ta pierwsza iskra to moje 
wspomnienia. 

- Gdzie dzieje się akcja?
- Przede wszystkim w Szczecinie, 

ale też w Lublinie, gdzie mieszka przy-
jaciółka głównej bohaterki. Szczecin to 
moje miasto i je znam, a Lublin odwie-
dzam.

- Kiedy pani zaczęła pisać? Jak długo 
to trwało?

- Zaczęłam pisać w pierwszej części 
2021 roku. Wcześniej miałam tylko ja-
kieś zapiski w komputerze. Pisałam kil-
ka miesięcy, ale nie ciągiem. Najwięcej 
w ferie i wakacje, bo mam wtedy więcej 
czasu. Dziennie zdarzało się, że poświę-
całam na to 4-5 godzin. Dłużej byłoby 
nie zdrowo. Zapoznałam się wcześniej 
z warsztatem pracy pisarzy i oni zale-

cają robić przerwy po kilku godzinach. 
Wtedy umysł jest świeższy, lepiej ukła-
dają się myśli i wątki. Zdarzały się tak-
że tygodnie, kiedy nic nie napisałam, bo 
nie miałam czasu…

- Jaka była pierwsza myśl po posta-
wieniu ostatniej kropki?

- Zastanawiałam się czy napisać epi-
log, czyli dopowiedzieć coś, co w moje 
głowie się pojawiło. To był dylemat, 
który rozwiązałam po jakimś czasie.

- Jest epilog?
- Nie, ale…
- Będzie kontynuacja? Jakie są szan-

se?
- Spore. 
- To znaczy, że pani już zaczęła?
- Tak. I jestem już daleko (śmiech).

- Gdzie książkę można kupić? 
- W bardzo wielu księgarniach inter-

netowych. Wystarczy wpisać w wyszu-
kiwarkę imię, nazwisko i tytuł. Książka 
będzie też w sprzedaży w księgarniach 
stacjonarnych, a przy dobrej sprzedaży, 
nawet w Empiku. 

- Jakie rady dałaby pani komuś, kto 
chciałby napisać książkę?

- Zachęcam. To bardzo ciekawe 
doświadczenie. Przyznaję, że pisanie 
sprawia mi ogromną przyjemność, 
daje motywację, by się bardziej rozwi-
jać. Wszelkie obiekcje, które będą się 
pojawiały, trzeba schować do kieszeni. 
Warto pozwolić sobie na przelanie na 
papier historii, które nosi się w sercu  
i głowie, bo daje to poczucie spełnienia. 

Aneta Tyrka, polonistka  
ucząca w Szkole Podstawowej 
w Kołbaskowie, napisała  
książkę. O miłości. Premiera 
miała miejsce 9 grudnia 

Nosiłam w sercu od zawsze
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Bardzo pięknie 
pomagaliśmy

- Kochani, teraz najlepsze co można podarować to czas. I Wy ten 
czas dziś podarowaliście. Przyszliście dziś tak licznie, aby pomóc 
pakować paczki dla Seniorów. Dziękuję – mówiła w poniedziałek 
wieczorem, 12 grudnia Małgorzata Schwarz, wójt Gminy Kołbasko-
wo w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu, 
gdzie miała miejsce akcja "Paczka dla Seniora". 

A przyszło naprawdę bardzo wielu wolontariuszy i mieszkańców. 
Błyskawicznie zapakowanych zostało ok. 250 paczek. 

- Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia. W tym szczególnym czasie 
pamiętamy o naszych najstarszych mieszkańcach i wspólnie z partne-
rami chcieliśmy stworzyć świąteczne paczki dla osób, które ukończyły  
85 rok życia. Z całego serca dziękuję wszystkim tym, dzięki którym mo-
gliśmy przygotować te prezenty - mówiła pani wójt. 

Partnerami akcji byli Amazon, Hurtownia Madar, DGS Diagnostics, 
Kion Polska, Grupa Cichy-Zasada, Grupa Gezet, Calculus Sp. z o.o. 
oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Przecławiu. 

- Za okazane wsparcie bardzo dziękujemy. Wierzymy, że wspólnie 
wywołamy uśmiech na wielu twarzach! - dodała Małgorzata Schwarz.

A kilka dni wcześniej paczki dostali nasi najmłodsi mieszkańcy gmi-
ny. Mikołaj na scenie GOKSiR wręczył ich aż 550. 

Organizatorami przedsięwzięcia były Gmina Kołbaskowo oraz 
Stowarzyszenie Klub Przyjaciół Gminy Kołbaskowo.
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Srebro Adriana

Sukces młodego mieszkańca na-
szej gminy. Adrian Piórkowski w czasie 
Zimowych Mistrzostw Polski Juniorów 
14-letnich w pływaniu w Olsztynie za-
jął drugie miejsce na dystansie 1500 m 
kraulem oraz czwarte miejsce na dy-
stansie 400 m kraulem. Gratulujemy.

Tak dla budżetu
Na ostatniej w 2022 roku sesji, 

radni pochylili się nad jednym z naj-
ważniejszych tematów, budżetem 
gminy na rok 2023. Dochody ustalono 
na poziomie ponad 110 milionów zło-
tych, a wydatki to ok. 142 miliony. Defi-
cyt to blisko 32 miliony, ma być pokry-
wany m.in. przychodami pochodzącymi 
z niewykorzystanych środków na ra-
chunki w ubiegłym roku oraz przycho-
dami z wolnych środków.

Zostań wolontariuszem 
Chcesz pomóc? Zostań członkiem 

Klubu Wolontariatu - zachęca Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ko-
łbaskowie. Wolontariusze m.in. poma-
gają osobom starszym w ich miejscach 
zamieszkania, udzielają darmowych ko-
repetycji młodszym kolegom, wspierają 
działalność "Kawiarenek dla Seniorów"  
i innych projektów socjalnych GOPS. 

- Dzięki wolontariatowi można zy-
skać m.in. cenne doświadczenie poparte 
zaświadczeniem i referencjami – mówi 
Dorota Krzywicka, dyrektor GOPS. 

Osoby chętne, zarówno do pracy 
jako wolontariusz, jak i skorzystania 
z pomocy, mogą kontaktować się z ko-
ordynatorem wolontariatu - Joanną 
Jagodzką, pod numerami telefonów: 
91 506 55 77 lub 798 937 485.

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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by night
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Dolne



więcej na www.kolbaskowo.pl
www.facebook.com/GminaKolbaskowo/ 9

80% obwodnicy
Przecławia i Warzymic

W 2022 roku na obwodnicy Prze-
cławia i Warzymic, w ciągu DK13, 
wykonano ponad 50% zakresu ro-
bót budowlanych. Zaawansowanie 
wynosi obecnie 80% - poinformo-
wała pod koniec grudnia GDDKiA. 
To pierwszy etap budowy obwodnicy 
Przecławia i Warzymic. Obejmuje 4,2 
km odcinek od ronda Hakena do dro-
gi krajowej nr 13 w rejonie Smętowic. 
W drugim etapie nowa dwupasmówka 
dojdzie do autostrady A6. Prace wyko-
nuje Budimex. Wartość umowy to oko-
ło 89,5 mln zł. Inwestycja powinna zo-
stać oddana przed końcem 2023 roku.

Dodajmy, że to nie jedyna inwestycja 
drogowa w naszej gminie. Gmina Koł-
baskowo rozpoczęła niedawno budowę 
dróg do terenów inwestycyjnych w Ro-
sówku, przy granicy w pobliżu Kołbasko-
wa oraz przebudowę ulicy Turkusowej  
i okolicznych w Warzymicach, przebu-
dowuje drogę Ostoja-Szczecin, buduje 
drogę Ustowo-obwodnica. Zakończyła 
niedawno budowy dróg: Przecław-ob-
wodnica, wzdłuż dk13 w Warzymicach 
oraz z Siadła Dolnego do Kurowa.   

Nowości w bibliotekach

Mikołaj nie zapomniał o Czytel-
nikach. W naszych gminnych biblio-
tekach w Przecławiu i Kołbaskowie 
pojawiły się kolejne nowości. Oczy-
wiście nie brakuje także klasyki i au-
diobooków. Po szczegóły zaglądajcie na 
facebookowy profil Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Kołbaskowie. Zachę-
camy do odwiedzin.

Wyprawki dla maluchów
Piotruś i Szymuś, obaj z Warzy-

mic, otrzymali w siedzibie GOKSiR 
w Przecławiu Kołbaskowską Wy-
prawkę. Serdecznie gratulujemy 
rodzicom i życzymy szczęścia. Go-
rąco zachęcamy do odbioru wypraw-
ki. Każdy nowo narodzony maluszek, 
który zostanie zameldowany w gmi-
nie Kołbaskowo, lub którego rodzice 
posiadają Kołbaskowską Kartę Miesz-
kańca, otrzyma powitalny prezent. To 
personalizowana metryczka urodzenia, 
bawełniane body niemowlęce, baweł-
niany śliniak, bawełniana torba wielo-
krotnego użytku oraz list gratulacyjny. 

Aby otrzymać wyprawkę, rodzic lub 
opiekun prawny musi w terminie 
do 6 miesięcy od daty urodzenia się 
dziecka złożyć wniosek do Urzędu 
Gminy Kołbaskowo. Można zrobić to 
osobiście, mailem na adres dziaczek@
kolbaskowo.pl, poprzez epuap lub za 
pośrednictwem operatora pocztowego.

Co za kiermasz
To był chyba największy Kier-

masz Świąteczny w naszej gminie! 
Miał miejsce w piątek, 16 grudnia  
w szkole w Kołbaskowie. – Jest tu 
wszystko, co potrzebne przed świę-
tami. A domowe ciasta i pierogi to coś 
wspaniałego – mówili mieszkańcy.

Pary na medal

Miła uroczystość miała miejsce 
w grudniu w GOKSiR w Przecławiu. 
Medale za długoletnie pożycie małżeń-
skie szczęśliwym parom z Warzymic, 
Teresie i Waldemarowi Siergiej (zdję-
cie u góry) oraz Lucynie i Waldema-
rowi Brusanowskim (zdjęcie poniżej),  
w imieniu Prezydenta RP wręczyła wójt 
Małgorzata Schwarz. - Serdecznie Pań-
stwu gratuluję i życzę, abyście jeszcze 
przez wiele lat mogli się cieszyć sobą 
nawzajem – powiedziała Małgorzata 
Schwarz. Kolejne pary z naszej gmi-
ny, które wspólnie przeżyły 50 lat, 
serdecznie zapraszamy do Referatu 
Spraw Obywatelskich w Urzędzie 
Gminy w Kołbaskowie.

Fantastyczne występy

Sala widowiskowa 15 grudnia 
w GOKSiR już dawno nie była tak 
wypełniona. Trudno było wcisnąć 
szpilkę. A kto był gwiazdą wieczoru? 
Było ich dziesiątki. To przedszkolaki  
z Publicznego Przedszkola w Prze-
cławiu. Ich występy były momentami 
wręcz brawurowe. Rodzice, goście,  
a także pani wójt Małgorzata Schwarz 
byli zachwyceni. Nie zabrakło także Mi-
kołaja oraz świątecznego kiermaszu.

KrótkoKrótko
z Gminy Kołbaskowoz Gminy Kołbaskowo
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Jak w muzeum... 
Jest takie miejsce w naszej 

gminie, gdzie można się poczuć jak  
w prawdziwym muzeum. To Ga-
leria Młodego Plastyka. A gdzie? 
W szkole w Kołbaskowie. To prace 
naszych mieszkańców. Są niesamo-
wite. - To już dawno dorosłe dzieci... 
Piękna pamiątka – napisała Elżbieta 
Tunia Korniak. - Ostatnio się zdzi-
wiłam, że jeszcze wiszą w szkole 
prace z mojego dzieciństwa. Ciepło  

w serduchu się zrobiło i zatęskniło się 
za tą naszą podstawówką – napisała 
Agnieszka Praduń, która na facebo-
oku skierowała swoje słowa do Zeno-
na Wachnika, który przez lata uczył  
w szkole w Kołbaskowie. - W zeszłym 
miesiącu pokazywałam córce moje 
prace, które nadal wiszą w szkole  
w Kołbaskowie i zawsze jej opowia-
dam jakiego świetnego miałam na-
uczyciela i jakie dzieła tworzyliśmy.
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Kołbaskowska Karta Mieszkańca  
to program skierowany do tych osób, 
którzy w naszej gminie płacą podatki.  
Od 1.02.2023 r. zmianie ulegają zasady  

wydawania KKM. Wydane karty tracą ważność 
w dniu 28.02.2023 r. Konieczne będzie złożenie 
wniosku na nowych zasadach. Najważniejszą 
zmiana dotyczy katalogu osób uprawnionych 

oraz terminu ważności karty. 
Wniosek oraz szczegóły na www.kolbaskowo.pl

- Posiadanie karty mieszkańca 
uprawnia do korzystania z ulg, 
rabatów i zniżek na różne  
usługi i produkty. Dzięki niej 
mieszkańcy zyskują więcej 

możliwości spędzania wolnego 
czasu w naszej pięknej gminie  
– mówi Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo

Mobilne Usługi Podologiczne 
Małgorzata Chołuj

       Kołbaskowska 
             KARTA 

Mieszkańca 

Partnerzy programu KKM

www.kolbaskowo.pl/kolbaskowska-karta-mieszkanca 




